Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2854/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que promova estudos
para melhorias no cruzamento da
Avenida São Paulo com Rua
Gabriel P. de Brito no Bairro Dona
Regina, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência por intermédio do Setor competente, que promova estudos
para melhorias no cruzamento da Avenida São Paulo com Rua Gabriel P. de Brito no
Bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores e comerciantes do referido bairro

solicitando melhorias no trânsito do local supracitado, pois se trata de um cruzamento

perigoso sem semáforo e com mão dupla nos dois lados da avenida. A Rua Gabriel P

de Brito tem dois sentidos e a mesma atravessa a Avenida São Paulo. Munícipes

sugerem que o local possua apenas um sentido. Abaixo uma imagem ilustrando que a

rua possui uma curvatura deixando ainda mais perigoso o cruzamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Setembro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal   José Luís Fornasari
                    Marcos Rosado                       “Joi Fornasari”
                            -Vereador-                                                        - Vereador -

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”